
Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Lugar

Santos Plinio Triana Bustos sptriana@ucatolica.edu.co
Coordinación de Permanencia Ingeniería de Sistemas y 

Computación.
11 am  1 pm 8 am a 9 am 8 am a 9 am 9 am a 11 am Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Andrés Alexander Rodriguez Fonseca aarodriguezfo@ucatolica.edu.co
Programación Orientada a Objetos, Trabajo de grado 1, 

Banda Ancha, Movilidad Sostenible, Ecotecnología 
6 pm a 8 pm 6 am a 8 pm Sala procesos evaluativos - Bloque O - Piso 2 - Sede El Claustro

Ángela Teresa García Quintana atgarcia@ucatolica.edu.co
Gerencia de Proyectos, Supervisión, Interventoría de Obras 

Civiles
1 pm a 4 pm Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Carlos Mauricio Blanco Muñoz cmblanco@ucatolica.edu.co
Gestión Estratégica de TI, Inteligencia de Negocios, 

Gerencia de proyectos de TI.
3 pm a  5 pm Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Christian Johnatan Acosta Cipagauta cjacosta@ucatolica.edu.co Algoritmos y análisis estocástico, Desarrollo de videojuegos 11 am a 1 pm Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Diego Alexis Romero Rincón daromero@ucatolica.edu.co
Redes y Servicios, Modelado y Simulación, Algoritmia y 

Programación, Estructuras discretas
9 am a 11 am 9 am a 12 m Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Fredy Ernesto Pardo Angulo fepardo@ucatolica.edu.co
Programación Imperativa, Estructuras de Datos, Autómatas y 

lenguajes
6 pm a 8 pm 4 pm a 5 pm  Oficina Coord Trabajo de Grado -  Bloque O - Piso 4 - Sede El Claustro

Hector Dario Jaimes Parada hdjaimes@ucatolica.edu.co
Algoritmia y programación, Programación Imperativa, 

Estructuras de datos, Seguridad Informática
11 am a 12 m 11 am a 12 m Oficina de profesores, Sala de tutorías, 3er piso - Sede El Claustro

Holman Diego Bolívar Barón hdbolivar@ucatolica.edu.co Ingeniería de Software y Data Science Fundamentals 5 pm a 6 pm Oficina CIFI, 4 piso  Bloque O de la Sede El Claustro

Jaime Fernando Pérez González jfperez@ucatolica.edu.co
Diseño y programación orientada a Objetos, Algoritmia y 

Programación, programación imperativa.
9 am a 10 am 2 pm a  3 pm 9 am a 11am  Oficina Coord Trabajo de Grado -  Bloque O - Piso 4 - Sede El Claustro

Jesús Manuel Paternina Durán jmpaternina@ucatolica.edu.co
Algortimia y programación, Diseño y programación 

orientada a Objetos y Proyecto de grado  II
2 pm a 4 pm 11 am a 12 m Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

John Alexander Velandia javelandia@ucatolica.edu.co Arquitectura de software 9 am a 11 am 9 am a 10 am Biblioteca Sede 4

Juan Carlos Barrero Calixto jcbarrero@ucatolica.edu.co Introducción a la computación cuantica y  cultura Geek 10 am a 11 am 10 am a 11 am 10 am a 11 am Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Santos Plinio Triana Bustos sptriana@ucatolica.edu.co
Autómatas y Lenguajes, Análisis y Diseño de Algoritmos, 

Inteligencia Artificial
11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Sergio Iván Galvis Motoa sigalvis@ucatolica.edu.co Ingeniería Web, Programación en dispositivos Android 3 pm a 6 pm Oficina Tutorías -  Bloque O -  Piso 3 - Sede El Claustro

Informes:
Santos Triana Bustos, Coordinador de Permanencia
permanenciasistemas@ucatolica.edu.co

PBX: 3277300 Ext. 3166
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